BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2551/QĐ-TCCB

    Hà Nội, ngày 14  tháng  09  năm 1996
QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về chuyển Trường Công nhân Cơ giới và Xây dựng

thuộc Công ty Than Uông Bí về Tổng Công ty Than Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định 27/CP ngày 06/05/1996 của Chính phủ phê chuẩn Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng Công ty Than Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 407/TTg ngày 17/6/1996 của Thủ tướng Chính phủ về việc ký Quyết định thành lập đơn vị thành viên của các Tổng Công ty Nhà nước hoạt động theo Quyết định số 91/TTg ngày 7/3/1994 của Thủ tướng Chính phủ;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng quản trị Tổng Công ty Than Việt Nam (đơn số 1817/TVN-HĐQT ngày 5/8/1996) và Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Chuyển Trường Công nhân Cơ giới và Xây dựng trực thuộc Công ty Than Uông Bí về Tổng Công ty Than Việt Nam.

Trụ sở chính của Trường đặt tại: Phường Phương Đông – Thị xã Uông Bí- Tỉnh Quảng Ninh.

Điều 2: Đồng chí Giám đốc Công ty Than Uông Bí có trách nhiệm bàn giao toàn bộ các mặt công tác quản lý của Trường Công nhân Cơ giới và Xây dựng cho đồng chí Hiệu trưởng Trường Công nhân Cơ giới và Xây dựng theo quy định của Nhà nước.

Tổng Công ty Than Việt Nam hướng dẫn, chỉ đạo các đơn vị trên trong thời gian giao, nhận.

Điều 3: Trường có các nhiệm vụ chủ yếu:

· Đào tạo, bồi dưỡng công nhân kỹ thuật các nghề: Xây dựng, vận hành, sửa chữa thiết bị xây dựng, vận hành và sửa chữa ô tô, cơ khí các loại.

· Đào tạo Trung học nghề các nghề trên.

· Xây lắp đường dây và trạm 35 KV trở xuống; Thí nghiệm, hiệu chỉnh và sửa chữa các thiết bị điện từ 35 KV trở xuống.

· Sửa chữa và tân trang các loại xe cơ giới.

· Thi công xây lắp các công trình dân dụng và công nghiệp.

· Thí nghiệm vật liệu xây dựng; sản xuất và kinh doanh vật liệu xây dựng.

· Sản xuất, chế biến tiêu thụ Than.

Điều 4: Trường Công nhân Cơ giới và Xây dựng là đơn vị sự nghiệp có thu thuộc Tổng Công ty Than Việt Nam, có tư cách pháp nhân đầy đủ, có tài khoản tại kho Bạc, Ngân hàng Nhà nước, có dấu riêng để giao dịch và hoạt động theo Điều lệ của Trường do Hội đồng quản trị Tổng Công ty Than Việt Nam phê chuẩn.

Điều 5: Các đồng chí Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng thuộc Bộ, Chủ tịch Hội đồng quản trị và Tổng Giám đốc Tổng Công ty Than Việt Nam, Giám đốc Công ty Than Uông Bí, Hiệu trưởng Trường Công nhân Cơ giới và Xây dựng có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

K/T BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Thứ trưởng
Nơi nhận:
· Như điều 5,

· Ban chỉ đạo TWĐMDN,

· Ban TCCBCP,

· Bộ Giáo dục và Đào tạo,

Giã Tấn Dĩnh
· Bộ Tài chính,

· Kho bạc, Ngân hàng Nhà nước,

· Bộ Thương mại,

· UBND Tỉnh Quảng Ninh,

· Lưu VP, Vụ TCCB.

PAGE